MUNICIPIO DO FUNCHAL
DIVISÃO DE MOBILIDADE E TúNSTÏO

EDTTAL t2312O25

-
ADENDA EDITAL93I2O25

INTERRUPçÃO TEMPORÁRIA DA CIRCULAçÃO RODOVIÁRIA NA

RUA DAS HORTAS

Bruno Miguel Camacho Pereira, Vice-Presidente, com competências delegadas pela Exma.

Senhora Presidente da Câmara Municipal do Funchal em 01 de fevereiro de 2024,
publicitado pelo edital n.o 9L/2O24 a 03 de fevereiro de 2024, no âmbito de reparação da

rede de escoamento de águas residuais, torna-se necessário prorrogar a interrupção da

circulação rodoviária na Rua das Hortas, no segmento entre a Rua Elias Garcia e n.o porta

74Aao 76c (Junto ao centro de Padel e Lazer), até ao dla2t.o2.2o2s (sexta).

Como alternativa ao trânsito no sentido descendente, deverá ser utilizada a Rua do

Ribeirinho da Pena e Via 25 de Abril. No sentido ascendente deverá ser utilizada a Rua Dr.

Pestana Júnior, Túnel do Campo da Barca e a Via 25 de Abril em direção à Rua do Ribeirinho

da Pena.

Agradecemos a sua compreensão e solicitamos a compreensão dos condutores pelos

eventuais transtornos causados, apelando à colaboração no cumprimento da sinalização

rodoviária existente no local.

Para mais informações consulte a plataforma municipal infomobilidade.funchal.pt.

Funchal, 13 de fevereiro de 2025.

Vi

Bruno Miguel Camacho Pereira